
PODKLAD PRO ZPRACOVÁNÍ CENOVÉ NABÍDKY NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ 
DOKUMENTACE PRO REALIZACI ZÁM�RU OBNOVY ŠTOL PODZEMNÍHO OBJEKTU 

„OBCHVATNÝ KANÁL V�T�NÍ - �ESKÝ KRUMLOV“

Zadavatel: M�sto �eský Krumlov 
nám�stí Svornosti 1, Vnit�ní M�sto, 381 01 �eský Krumlov   

Kontaktní osoba: Ing. Hynek Pazderka, technik odboru správy majetku a investic M�stského 
ú�adu �eský Krumlov  

Popis stavby

Obchvatný kanál V�t�ní / �eský Krumlov je v souladu s § 37 odst. 1 písm. f) zákona �NR �. 
61/1988 Sb. považován za podzemní objekt, za�azený do kategorie kanaliza�ní stoky o sv�tlém 
pr��ezu v�tším než 2 m2, pokud jejich délka p�esahuje 50 m. Pro tento podzemní objekt byla 
v �ervenci 2021 provedena kontrolní prohlídka podzemního objektu se zam��ením na posouzení 
bezpe�ného stavu podzemního objektu. Zpráva o výsledku kontroly podzemního objektu tvo�í 
p�ílohu �. 1. 

Obchvatný kanál V�t�ní — �eský Krumlov je stavbou rozd�lenou na Štolu I až Štolu IV.  

P�ehledná situace stavby „Obchvatný kanál V�t�ní – �eský Krumlov“  

Historie

P�vodn� byla stavba rozd�lena na �ást štolovou a �ást stokovou.  

Celé dílo m�lo v dob� dokon�ení tyto hlavní �ásti: štola I, II, III a IV, vodovodní �ad �eský Krumlov 
— V�trní (byl demontován v roce 1996), stoky II, III, IV, V v�etn� šesti shybek p�es Vltavu, 
p�e�erpací stanice splaškových vod a spole�ná výpus� do Vltavy.  



Celková délka této štoly byla 4015 m, sv�tlého pr��ezu štoly v p�evládající �ásti 4,55 m2, v 
n�kterých úsecích pro pot�ebu stavby, kde byly výhybky, se�adišt� apod. v ploše do 10 m2. S 
ohledem na geologické podmínky byly realizovány r�zné typy vystrojení, které jsou odlišné v 
po�tu výztuže TH, síle obezdívky apod.  

Ražení štoly bylo provedeno v jednotném spádu 1,67 promile a výška nadloží se pohybovala v 
rozmezí 14 až 105 m. Sv�tlý profil štoly je v p�evážné �ásti zhruba 2/2,40 m. Na levé stran� štoly 
I (tj. na stran� k �ece Vltav�), je umíst�n odpadní kanál sv�tlého pr��ezu 1,10 m2 (85/132 cm), 
který zajiš�uje odvedení odpadních vod do celkového množství Qkap = 1448 l/s p�i Vmax 1,31 
m/s. Vnit�ní úprava železobetonového žlabu byla provedena z kyselinovzdorného obkladu 
(chemická kamenina), žlab m�l být plynot�sn� uzav�en speciálními deskami (Balit ORT).  

Sou�ástí štoly I v dob� dokon�ení byl: poch�zkový chodní�ek, drenážní systém, vstupní a revizní 
šachty, kanaliza�ní svody, odv�trání, elektrická instalace (nyní nefunk�ní), vodovodní potrubí Js 
200 mm (demontováno v roce 1996), m��ení a registrace odpadních vod a exhalací (m��ení 
exhalací není instalováno), úzkokolejná dráha. Doprava (zejména t�žší) ve štole I. byla 
umožn�na speciálním elektrokolejovým vozidlem s tyristorovou regulací pohonu. P�í�ný �ez 
štolou I tvo�í p�ílohu �. 2. 

Další štoly II, III, IV slouží k p�evedení odpadních vod z jednotlivých m�stských �tvrtí �eského 
Krumlova.  

Štola II je pr�chozí štola v celkové délce 510 m p�i pr��ezu 4,55 m2. Tato štola navazuje na 
�erpací stanici a shybku na stoce II. Ve štole je umíst�no potrubí Tubeco Js 700 mm (stoka II), 
uložené na betonových sedlech, p�i jednotném spádu 2,4 promile, které zajiš�uje odvedení vod 
odpadních do celkového množství Qkap = 426 I/s p�i Vmax = 1,11 m/s. Sou�ástí stoky II jsou 2 
shybky p�es Vltavu v délce 124 m a 215 m a obtoková shybka délky 124 m. P�e�erpací stanici 
tvo�í t�ípodlažní budova p�dorysných rozm�r� 6,40/12,20 m, která slouží k p�e�erpání 
splaškových vod z níže položeného historického jádra m�sta do stoky II. P�í�ný �ez štolou II tvo�í 
p�ílohu �. 3.  

Štola III je �áste�n� pr�chozí štola o délce 114 m a pr��ezu 3,95 (pop�. 2,28) m2, sloužící k 
p�evedení potrubí stoky III. Stoka III je pob�ežní kanaliza�ní sb�ra�, provedený jako potrubí 
Tubeco Js 500 mm. p�i spádu 1,48 promile, který zajistí odvedení odpadních vod do celkového 
množství Qkap = 137 l/s p�i Vmax = 0,70 m/s. Sou�ástí sb�ra�e je shybka p�es Vltavu o délce 65 
m.  

Štola IV je pr�chozí štola o délce 103 m a pr��ezu 7,35 m2. Ve štole je umíst�no potrubí (stoka 
IV) Tubeco Js 300 mm, uložené na betonových blocích p�i spádu 2,5 promile o Qkap = 45 l/s.  

Stoka V zajiš�uje podchycení a odvedení odpadních vod pr�myslových a splaškových ze závodu 
JIP a m�sta V�t�ní. Stoka je umíst�na p�evážn� po levé stran� Vltavy podél náb�ežní zdi závodu 
pode dnem �eky. Její sou�ástí jsou 2 shybky pod Vltavou v délce po 40 m. Celková délka stoky 
V �iní 2062 m, z toho v provedení kyselinovzdorná kamenina Js 1000 mm — 599 m, 
kyselinovzdorná kamenina Js 600 mm — 1193 m, litina Js 600 mm — 230 m. Odpadní vody z 
jednotlivých provoz� závodu jsou do stoky V svád�ny jednotlivými p�ípojkami, a to na principu 
segregace odpadních vod z hlediska jejich závadnosti. Celkem je napojeno 65 výtok�. Navržená 
kapacita stoky V �iní Qkap = 1293 l/s. V sou�asnosti je stoka V slou�ena se štolou I.  

Podrobné situace pr�b�hu štol I až IV tvo�í p�ílohy �. 4 až 7.�

Rozsah poptávky 

Pro zhotovení projektové dokumentace pro realizaci zám�ru obnovy štol stavby 
„Obchvatný kanál V�t�ní – �eský Krumlov“ p�edpokládá objednavatel zajišt�ní t�chto 
prací:

• geodetické zam��ení stávajícího stavu; k tomu zhotovitel p�edá objednateli data geodetického 
zam��ení (formát *.dgn nebo *.dwg), která lze použít pro zpracování v geografických 



informa�ních systémech vedených objednatelem. Sou�asn� objednatel požaduje, aby v 
soupisu prací a dodávek byla položka "zam��ení skute�ného provedení stavby", jako nezbytná 
p�íloha pro kolaudaci a zanesení stavby do katastru nemovitostí, 

• zpracování projektové dokumentace v rozsahu a obsahu projektové dokumentace pro 
provád�ní stavby (rozsah a obsah umož�ující vypracovat soupis stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem vým�r) dle p�ílohy �. 13 k vyhlášce �. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 
ve zn�ní pozd. p�edpis�, 

• zpracování soupis� prací s výkazem vým�r v rozsahu dle § 3 a násl. Vyhlášky �. 169/2016 
Sb., o stanovení rozsahu dokumentace ve�ejné zakázky na stavební práce a soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r, ve zn�ní pozd. p�edpis� (dále též 
"Vyhláška �. 169/2016 Sb."), a zpracování soupis� vedlejších a ostatních náklad� v rozsahu 
dle § 8 a násl. Vyhlášky �. 169/2016 Sb., v�etn� jejich ocen�ní s uvedením použité cenové 
soustavy. Soupisy prací musí být zpracovány v tišt�né podob�, ve formátu *.pdf a v 
elektronické podob� ve formátu *.esoupis, *.unixml, *.xc4, Excel VZ nebo v obdobném formátu 
odpovídajícím výstupu kompatibilním s datovou základnou použitého rozpo�tového softwaru, 

• projektová dokumentace bude dodána v p�ti tišt�ných vyhotoveních v�etn� neocen�ných a 
ocen�ných soupis� prací, ocen�né soupisy prací budou sou�ástí vyhotovení �. 1 a �. 2, ostatní 
vyhotovení budou obsahovat neocen�né soupisy prací.  

• projektová dokumentace bude krom� tišt�né podoby p�edána na CD nebo DVD nosi�i ve 
formátu *.pdf. Ocen�né i neocen�né soupisy prací budou samostatn� p�edány v elektronické 
podob� ve formátu *.esoupis, *.unixml, *.xc4, Excel VZ nebo v obdobném formátu 
odpovídajícím výstupu kompatibilním s datovou základnou použitého rozpo�tového softwaru. 

Požadavky na rozsah projektové dokumentace

Projektová dokumentace bude zpracována v podrobnosti projektové dokumentace pro provád�ní 
stavby (rozsah a obsah stanoven v p�íloze �. 13 k vyhlášce �. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve zn�ní pozd. p�edpis�). Projektová dokumentace bude obsahovat technické 
charakteristiky, popisy a podmínky provád�ní stavebních prací.  

Rozsah projek�ních prací

- m��ení objemu odpadních vod o P�ed �OV �eský Krumlov na štole I, a to  

- p�ed �OV �eský Krumlov na štole II,  

- na štole I v blízkosti p�edávacího místa kanalizace JIP V�t�ní, 

- umíst�ní �idel,  

- odv�trání štol,  

- odvodn�ní štol,  

- zabezpe�ení vstup�,  

- elektroinstalace, osv�tlení, telefonní vedení,  

- rekonstrukce vstupních šachet, 

- rekonstrukce koryta, 

- obnovení st�n a výztuh, 

- obnovení komunika�ní trasy ve štole I pro nový vozík. 

Profesní zp�sobilost 

Ú�astník zadávacího �ízení musí prokázat spln�ní profesní zp�sobilosti v tomto rozsahu: 

- živnostenské oprávn�ní pro p�edm�t podnikání Projektová �innost ve výstavb�, 



- oprávn�ní k hornické �innosti a k �innosti provád�né hornickým zp�sobem, jakož i 
projektování objekt� a za�ízení, které jsou sou�ástí t�chto �inností dle ustanovení § 2 zákona 
�NR �. 61/1988 Sb., o hornické �innosti, výbušninách a o státní bá�ské správ�, ve zn�ní pozd. 
p�edpis�, písm. a) až g) a i) a ustanovení § 3 zákona �NR �. 61/1988 Sb. písm. a) až i); 
minimáln� v rozsahu umož�ujícím provád�ní sana�ních prací hornickým zp�sobem podle § 3 
písm. c) zákona �NR �. 61/1988 Sb. (práce k zajišt�ní stability podzemních prostor�, 
podzemní sana�ní práce) a dle § 3 písm. i) zákona �NR �. 61/1988 Sb. (podzemní práce 
spo�ívající v hloubení d�lních jam a studní, v ražení štol a tunel�).  

Termíny pln�ní

Projektová dokumentace pro provád�ní stavby bude v pracovní verzi p�edána objednateli 
a provozovateli vodohospodá�ského majetku m�sta �eský Krumlov k vyjád�ení. Následn� bude 
zpracována finální verze dokumentace a odevzdána v rozsahu uvedeném v �ásti Rozsah 
poptávky.  

Pracovní verze bude odevzdána do 120 dní od podpisu SOD.  

Finální verze bude p�edána do 4 týdn� od p�edání p�ipomínek objednatele a provozovatele 
k pracovní verzi.  





























P�íloha �. 2  

P�í�ný �ez štolou I  

  



P�íloha �. 3 

P�í�ný �ez štolou II  

  



P�íloha �. 4 

Podrobná situace štoly I

  



P�íloha �. 5 

Podrobná situace štoly II

  



P�íloha �. 6 

Podrobná situace štoly III



P�íloha �. 7 

Podrobná situace štoly IV



P�íloha �. 8 

Fotodokumentace  


